

# **Závěrečné hodnocení plnění Dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace za léta 2018–2022 jednotlivých VO v resortu MZe provedené zpravodajem a interním hodnotitelem**

## **Agritec Plant Research, s.r.o.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Dosažené výsledky naplňují stanovené cíle DKRVO. Rozpočet DKRVO odpovídá objemu práce a nákladovým požadavkům řešených projektů. Kromě prostředků přidělených ze strany MZe se výzkumná organizace aktivně snaží zajistit prostředky i např. ze smluvního výzkumu. Nebyly shledány žádné pochybení a nedostatky při plnění plánu za období roku 2018–2022.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

A - Cíle a závazky DKRVO naplněny zcela, případně nad rámec.

## **Agrotest fyto, s.r.o.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: DKRVO je směřována do aktuálních a potřebných témat, kombinuje prvky aplikovaného i základního výzkumu. U některých výzkumných témat je Agrotest fyto, s.r.o. jediným subjektem v ČR, který se jim soustavně věnuje. Plnění DKRVO tak přispívá nejen k získání výsledků potřebných pro zemědělskou praxi, ale také k odbornému růstu výzkumných pracovníků a prestiže organizace v tuzemském i zahraničním kontextu.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

A - Cíle a závazky DKRVO naplněny zcela, případně nad rámec.

## **Agrovýzkum Rapotín, s.r.o.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Cíle výzkumných záměrů DKRVO byly naplněny. Přístup k výzkumu byl koncepční. Jednotlivé výzkumné záměry na sebe navazují a přinesly výsledky, které vzájemně souvisejí. Přes určité těžkosti instituce splnila přijaté záměry a výsledky jsou přínosné pro chovatele skot, kteří díky záporné rentabilitě produkce komodit z chovu skotu stále v rámci ČR, chovají velmi nízké počty skotu ať už v dojeném či masném výrobním zaměření.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

B - Cíle a závazky DKRVO naplněny uspokojivě, nedostatky v plnění jsou dobře odůvodněny.

## **Chmelařský institut, s.r.o.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Na základě předložených výstupů a oponentského posudku se jedná o aktivity a projekty, které mají celkově hodnotný charakter, přínosný pro český agrární sektor především pro jednu z nejdůležitějších exportních komodit.

Dosažené výsledky naplňují stanovené cíle DKRVO. Rozpočet DKRVO odpovídá objemu práce a nákladovým požadavkům řešených projektů. Kromě prostředků přidělených ze strany MZe se výzkumná organizace aktivně snaží zajistit prostředky i např. ze smluvního výzkumu.

- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

A - Cíle a závazky DKRVO naplněny zcela, případně nad rámec.

#### **Národní zemědělské muzeum, s.p.o.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Výzkumné projekty a aktivity NZM, které v souvislostech a atraktivním způsobem popularizují agrární výzkum, mají nedozírnou hodnotu a vytyčují tak nezastupitelnou roli NZM mezi resortními organizacemi.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

B - Cíle a závazky DKRVO naplněny uspokojivě, nedostatky v plnění jsou dobře odůvodněny.

#### **OSEVA vývoj a výzkum, s.r.o.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Na základě výsledků dosažených při řešení všech VZ v uplynulých pěti letech lze konstatovat, že naplnění jednotlivých cílů DKRVO bylo plně dosaženo. Konkrétní výsledky z jednotlivých VZ reagují na současné aktuální impulsy zemědělství. VZ byly velmi dobře nastaveny a navazují na zaměření výzkumné organizace a její dlouhodobou tradici. Počet plánovaných aktivit byl vysoce překročen.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

B - Cíle a závazky DKRVO naplněny uspokojivě, nedostatky v plnění jsou dobře odůvodněny.

#### **Ústav zemědělské ekonomiky a informací, s.p.o.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Celkové výstupy se dařilo realizovat nad rámec plánu a jejich struktura je plněna v souladu s cíli DKRVO. Vynaložené prostředky odpovídají rozpočtu DKRVO. VO je svojí činností, s ohledem na servisní charakter vůči svému zadavateli (MZe), specifická, ale i přesto hraje nezastupitelnou úlohu v rámci agrárního sektoru. Obecně jsou však její výstupy ceněny jak odbornou, tak laickou veřejností a přispívají k prohloubení znalostí a propojenosti v rámci agrárního sektoru. A uspokojivě pracuje i na mezinárodní spolupráci ve VaVal. Považují za důležité, aby VO v této práci pokračovala.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

B - Cíle a závazky DKRVO naplněny uspokojivě, nedostatky v plnění jsou dobře odůvodněny.

#### **Výzkumné centrum SELTON, s.r.o.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Realizace výzkumného záměru a všech výzkumných aktivit probíhala v období let 2018–2022 podle plánu a se zohledněním dosažených výsledků v předcházejících letech, žádné významné změny při realizaci

jednotlivých výzkumných aktivit neproběhly. Celkové počty výsledků byly naplněny, pozitivně lze hodnotit, že některé výsledky původně plánované jako Jost byl realizovány jako Jimp.

- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

B - Cíle a závazky DKRVO naplněny uspokojivě, nedostatky v plnění jsou dobře odůvodněny.

#### **Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy, s.r.o.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Celkové počty výsledků za oba výzkumné záměry byly naplněny. Rozpočet odpovídal realizovaným aktivitám, byl vyrovnaný, celkové příjmy byly mírně vyšší než plánované, a to zejména díky mírně vyššímu objemu institucionální podpory a smluvního výzkumu. Výzkumná organizace disponuje dostatečnými personálními kapacitami, lze proto předpokládat, že plánované výzkumné aktivity a stanovené indikátory budou splněny také v následujících letech.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

A - Cíle a závazky DKRVO naplněny zcela, případně nad rámec.

#### **Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod, s.r.o.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Cíle DKRVO byly v uvedeném období v podstatě naplněny. Ve většině aktivit bylo dosaženo mnoha výsledků nad plán. Rozpočet a náklady spojené s realizací plánu byly účelně vynaloženy a použity pro naplňování plánovaných cílů.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

B - Cíle a závazky DKRVO naplněny uspokojivě, nedostatky v plnění jsou dobře odůvodněny.

#### **Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: VÚLHM je výzkumnou organizací s klíčovou rolí pro sekci lesního hospodářství. Dosavadní výsledky i hodnocení potvrzují významnost této výzkumné organizace pro sektor lesního hospodářství, myslivosti a životního prostředí a doporučuji VÚLHM pro další institucionální podporu z rozpočtu MZe.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

B - Cíle a závazky DKRVO naplněny uspokojivě, nedostatky v plnění jsou dobře odůvodněny.

#### **Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Celkově hodnotím plnění DKRVO velmi pozitivně. Došlo k naplnění cílů i plánovaných výsledků. V mnoha případech byl plán výrazně překročen. Lze pozorovat pozitivní trend v publikaci excelentních výsledků ve sledovaném období.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

B - Cíle a závazky DKRVO naplněny uspokojivě, nedostatky v plnění jsou dobře odůvodněny.

#### **Výzkumný ústav mlékárenský, s.r.o.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Počet realizovaných výstupů významně převýšil plán a dosažené výsledky jsou kvalitní a uplatnitelné v praxi a reagují na aktuální problematiku zejména v oblasti mlékárenství. Rovněž se podařilo zapojit do výzkumu větší počet mladých výzkumných pracovníků, rovněž se významně zvýšil počet zahraničních výzkumníků. Stejně tak se podařilo zvýšit aktivity týkající se mezinárodní spolupráce, které byly v minulosti na nižší úrovni. Pozitivní je rovněž vysoká úspěšnost ve veřejných výzkumných soutěžích.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

B - Cíle a závazky DKRVO naplněny uspokojivě, nedostatky v plnění jsou dobře odůvodněny.

#### **Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Dosažený počet výsledků svědčí o rostoucí kvalitě výzkumného týmu VÚPS. Pro danou VO je význam institucionální podpory, která je značným zdrojem financí a stabilizujícím prvkem VO a umožňuje týmu důsledně pracovat na výzkumu a vývoji v oblasti pivovarnictví a sladařství, zásadní. Činnost VO vykazuje splnění úkolů za období 2018–2022 v plánovaném rozsahu a kvalitě, účelné využití vynaložených prostředků.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

A - Cíle a závazky DKRVO naplněny zcela, případně nad rámec.

#### **Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Přestože se nepodařilo dosáhnout všech plánovaných výsledků, dosažené výsledky jsou kvalitní a uplatnitelné v praxi a reagují na aktuální problematiku. Rovněž se podařilo zapojit do výzkumu mladé výzkumné pracovníky, což jistě napomůže stabilizaci ústavu, který se v předchozím období potýkal s problémem generační obměny.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

A - Cíle a závazky DKRVO naplněny zcela, případně nad rámec.

#### **Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Celkově plánované cíle DKRVO za období 2018 - 2022 byly naplněny, a to jak počtem, tak i kvalitou dosažených výsledků, a některé byly výrazně překročeny. Závěrečná zpráva výstižně a dostatečně popisuje jednotlivé VZ, jejich aktivity a postupy řešení a v neposlední řadě prezentuje jejich výsledky. Celkové náklady včetně změn byly u všech 31 projektů dostatečně odůvodněny. Finanční prostředky byly účelně využity v souladu s plánem a také v souladu se zákonem 130/2002 Sb.

- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

A - Cíle a závazky DKRVO naplněny zcela, případně nad rámec.

#### **Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: Počet realizovaných výstupů významně převýšil plán a dosažené výsledky jsou kvalitní a uplatnitelné v praxi a reagují na aktuální problematiku zejména v oblasti veterinární medicíny, ale i přeneseně v oblasti lidského zdraví a potravinářství. Výsledky dosahují vysoké vědecké hodnoty tak jsou velmi dobře uplatnitelné v praxi.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

A - Cíle a závazky DKRVO naplněny zcela, případně nad rámec.

#### **Výzkumný ústav zemědělské techniky, v.v.i.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: V předmětném období byla DKRVO aktivitami VO a dosahovanými výstupy naplňována, v některých případech s odchylkami od plánu. Ty byly v ZaZ řádně zdůvodněny. VO je tradičně velmi silná ve tvorbě aplikovaných výstupů, které jsou zemědělskou praxí velmi dobře přijímány. Nepodařilo se uspět v mezinárodních projektech v programech Horizont, i když projekty postoupily do posledního výběrového kola. V soutěži EIT Food úspěšný projekt nebyl bohužel realizován z důvodu odstoupení hlavního řešitele.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

B - Cíle a závazky DKRVO naplněny uspokojivě, nedostatky v plnění jsou dobře odůvodněny.

#### **Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: VÚŽV plní všechny výzkumné záměry, dosahuje stabilně velmi dobrých výsledků ve výzkumu, je personálně i materiálně dobře vybaven. Má propracované interní dokumenty (kariérní řád), které zabezpečují u zaměstnanců rovné podmínky. Za pozitivní lze považovat zapojení mladých doktorandů do výzkumné problematiky. Mezi negativa lze uvést, že se nedaří VÚŽV plně zařadit do mezinárodních projektů a malé zapojení zahraničních odborníků.
- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

B - Cíle a závazky DKRVO naplněny uspokojivě, nedostatky v plnění jsou dobře odůvodněny.

#### **Zemědělský výzkum, spol. s r.o.**

- Závěrečné hodnocení plnění DKRVO za léta 2018–2022: DKRVO je směřována do aktuálních a potřebných témat, kombinuje prvky aplikovaného i základního výzkumu. Během sledovaného období 2018–2022 výzkumná organizace Zemědělský výzkum realizovala plánované výsledky, v mnoha případech byly plánované výsledky překročeny. Celkově lze plnění DKRVO 2018–

2022 považovat za úspěšné, podařilo se dosáhnout mnoho výsledků s potenciálem přímého využití v zemědělské praxi.

- Míra naplnění cílů ze závazků DKRVO za léta 2018–2022:

A - Cíle a závazky DKRVO naplněny zcela, případně nad rámec.

**Závěrečné hodnocení plnění Dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace za léta 2018 –2022 bylo schváleno Řídící výborem pro implementaci Koncepce výzkumu, vývoje a inovací Ministerstva zemědělství na léta 2023–2032 dne 19.4.2023.**